
 

山形宅建発第１５６号 

 山 形 保 証 第 ７ ９ 号 

 令和４年１０月３１日 

 

各 位  

 

公益社団法人山形県宅地建物取引業協会 

公益社団法人全国宅地建物取引業保証協会山形本部 

                      会 長 ・ 本 部 長  高 橋  一 夫 

                      人材育成委員会 委員長  金 子  良 弘 

 

 

令和４年度 第２回研修会開催について（ご案内） 

 

拝啓 秋冷の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本会の会務運営に際しましてはご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、宅地建物取引業法第 64 条の 6 に基づき、宅地建物取引業に関する知識及び能力向上と、 

宅地建物取引業の業務に従事する者の資質の向上、消費者利益の保護の一層の徹底を図るために 

研修会を下記により開催致します。 

本研修会はご興味のある方は、どなたでもご出席いただけますので、出席をご希望の方は、別紙 

申込書よりお申込み下さい。 

 

記 

 
 

テーマ  「不動産業での SNS ビジネス活用術・電子契約について」（120 分） 

講 師  日本スキルズ株式会社  吉田 貴司 氏  

 

  
＜重要＞ 
研修会の詳細につきましては、後記をご参照ください。 
なお、今回の研修会は新型コロナウイルス感染予防のため、注意事項がございます。 
別紙「研修会出席者へのお願い」をよくご確認いただきご理解下さい。 



 
開催会場のご案内 

 

■庄内会場 

研修日：令和４年 11 月 8 日(火)   

場 所：いろり火の里 文化館 なの花ホール １階 多目的ホール 

〒997-1301 山形県東田川郡三川町大字横山字堤 172-1  TEL 0235-66-4863 

 

■村山会場 

研修日：令和４年 11 月 14 日(月)  

場 所：山形国際交流プラザ ２階 大会議室  

〒990-0076 山形県山形市平久保 100 番地  TEL 023-635-3100 

 
■置賜会場  

研修日：令和４年 11 月 15 日(火)  

場 所：伝国の杜 ２階 大会議室 
〒992-0052 山形県米沢市丸の内一丁目 2 番 1 号  TEL 0238-26-2666 

 

 

【各会場共通】 

受 付：午後１時００分～午後１時２５分 受   付 

日 程：午後１時２５分～午後１時３０分 開会・挨拶 

午後１時３０分～午後３時３０分 研   修 

      午後３時３０分         閉   会 

 

 

 ＜重要＞   

ご出席の方は、「研修会出席者へのお願い」をよくご確認いただき、ご理解をいただいた後、 

別紙「受講申込書」を記入の上、(公社)山形県宅地建物取引業協会へ令和４年１１月４日（金）まで 

FAX または、ご郵送ください。 

  

 



 

重要 

研修会出席者へのお願い （必ずお読みください） 

 

 

１． 研修会ご出席の方は、申し込みが必要となりますので、別紙の「受講申込書」を 
ご記入の上、ご提出ください。 

 
２．各会場より出席者名簿の作成を求められており、出席者の個人情報を施設に提出することが 

あります。また、参加者から新型コロナウイルス感染者が確認された場合に個人情報を保健所 
に提供する場合がありますので、あらかじめ了承ください。 
いただいた個人情報はこの目的以外には使用いたしません。 

 
３．研修会出席の方は、当日ご自身で体温測定を行っていただき、体調をご確認の上、ご出席くだ 

さい。発熱や咳が出るなどの症状がある方は、出席をご遠慮ください。 
（状況によっては出席をお断りすることがあります。） 

 
４．マスクの着用・手指の消毒・咳エチケット等、ご自身での感染予防の徹底をお願いいた 

します。 

 
５．二週間以内に海外渡航歴のある方、新型コロナウイルス感染症に罹患し治癒していない方や 

濃厚接触者として健康観察の指示を受けている方は出席をご遠慮ください。 

 
６．新型コロナウイルス感染状況等により、急遽開催を延期又は中止させていただくこと 

がありますのでご理解・ご協力をお願いします。（中止の際は、ホームページ等でお知 
らせいたします） 

 

７．当日は、可能な限り窓やドアを開け換気を行います。 

室温の高低に対応して容易に着衣・脱衣できるよう、服装には十分注意してください。 



令和４年度 第２回研修会 受講申込書 
 

 

重要下記をよくご確認ください。 

各会場より出席者名簿の作成を求められており、ご記入いただいた出席者の個人情報を 

施設等に提出することがあります。あらかじめ了承ください。いただいた個人情報は、 

この目的以外には使用いたしません。 

                    

 ※太枠内をご記入ください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

商号又は名称 

※該当する場合 

代表者 

 ※該当する場合 

住    所 

〒 

電 話 番 号       
 

出席者 

氏 名 

 

会    場 

※受講を希望される会場に「レ」をご記入下さい   

□１１月 ８日 庄内会場（いろり火の里） 

□１１月１４日 村山会場（山形ビッグウイング）  

□１１月１５日 置賜会場（伝国の杜） 

主催：(公社)山形県宅地建物取引業協会／(公社)全国宅地建物取引業保証協会山形本部                           

〒990－0023 山形市松波1丁目10番1号 

 

送信先FAX：０２３－６４２－７３７３ 

出席をご希望される場合は、上記事項をご記入の上、 

令和４年１１月４日(金)まで下記ＦＡＸまたは郵送にてご送付ください 

 

令和４年  月  日 


